
Ruutin kirja        1.luku 

Taustaa Ruutin kirjan tapahtumat sijoittuvat Tuomarien aikaan (1380-1080 eKr.) Kirja kertoo, 

miten Betlehemin pienestä mökkikylästä tuli kahden suuren kuninkaan syntymäkaupunki 

Israelin ja Moabin suhteet eivät tuohon aikaan olleet menstakaan syystä hyvät. Moabilaiset olivat 

kieltäneet Israelin lapsia kulkemasta maansa läpi, kun nämä olivat palaamassa Egyptistä (Tuom. 

11:17-18). Sen jälkeen Moabin kuningas lähetti vielä profeettansa kiroamaan Israelin (4. Moos. 

22). Niinpä Mooseksen laissa lukee: 

Ketään ammonilaisista tai moabilaisista ei saa lukea Herran kansaan kuuluvaksi. Kukaan 

heidän jälkeläisistäänkään, edes kymmenennestä sukupolvesta, ei pääse Herran kansan 

joukkoon... (5. Moos. 23:4-7). 

Moabin oma pääjumala oli nimeltään Kemos. Lasten uhraaminen polttouhrina kuului tämän 

jumalan lepytysmenoihin (2. Kun. 3:27). Katsottiin, että kriisiaikoina onnettomuus väistyisi  vain 

lapsiuhrin kautta kansan tai perheen yltä. 

Kielivaikeuksia Elimelekin perheellä ei sen sijaan ollut, koska molemmissa maissa puhuttiin 

muinaishepreaa.  

Betlehemiläisperheen tragediat 

 Mitä vaikeuksia Elimelekin perhe kohtasi ehkä muutettuaan Moabiin? (Työ, asunto, 

naapurusto, ihmissuhteet, uskonnon harjoitus) (1-2) 

 Millaisia vaikeuksia siirtolaiset yleensä kohtaavat? 

 Mitä vaikeuksia yksinhuoltajaäiti joutuu yleensä kohtaamaan kasvattaessaan 

murrosikäisiä poikiaan? 

 Miksi anopin ja miniän suhde on kaikissa kulttuureissa kovin vaikea (4)? Millainen oli 

Noomin ja hänen miniöidensä suhde?   

 Miettikää eri syitä, miksi Noomi ensin tahtoi ottaa miniät mukaansa lähtiessään takaisin 

kotimaahansa, mutta sitten päättikin lähettää heidät takaisin isänsä kotiin (6-9)? 

 Mitä Noomi tahtoi sanoa miniöilleen jakeiden 11-13 kautta? 

 Miksi Ruut halusi uskoa Noomin Jumalaan, vaikka ei ollut nähnyt tämän antavan 

omilleen mitään muuta kuin onnettomuutta onnettomuuden päälle? (Mitä Herralla oli 

tarjottavanaan sellaista, mitä Kemos ei voinut uskovaisilleen antaa?) 

 Miksi Ruut ei halunnut palata Moabiin edes anoppinsa kuoltua, vaan tahtoi tulla 

haudatuksi tämän viereen Israelin multiin (17a)? 

 Mitä jakeet 16-17 opettavat meille ihmisten välisestä rakkaudesta? Entä Jeesuksen 

rakkaudesta? 

 


